
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

Ｒ１年度国道６号勿来
ＢＰ関本町地区改良工
事

茨城県北茨城市 242日間 一般土木工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　原田　昌直

茨城県水戸市千波町
1962-2

2019/11/1 （株）岡部工務店
茨城県日立市多賀町２
－１０－７

2050001023010 一般競争入札 有 115,148,000 105,600,000 91.71%

Ｒ１荒川下流土砂改良
工事

埼玉県戸田市 ～ 東京
都江戸川区

143日間 一般土木工事 荒川下流河川事務所
荒川下流河川事務所
長　荒川　泰二

東京都北区志茂5-41-1 2019/11/1 金杉建設（株）
埼玉県春日部市南１－
６－９

7030001050910 一般競争入札 有 247,434,000 236,500,000 95.58%

Ｒ１荒川右岸東砂六丁
目高潮堤防耐震工事

東京都江東区 231日間 一般土木工事 荒川下流河川事務所
荒川下流河川事務所
長　荒川　泰二

東京都北区志茂5-41-1 2019/11/1 大豊建設（株）
東京都中央区新川１－
２４－４

3010001034869 一般競争入札 有 244,838,000 229,900,000 93.90%

Ｒ１圏央道環境整備そ
の１５工事

千葉県市原市 ～ 千葉
県木更津市

139日間 一般土木工事 千葉国道事務所
千葉国道事務所長
坂井　康一

千葉県千葉市稲毛区天
台5-27-1

2019/11/5 竹内建設（株）
千葉県印西市竜腹寺５
９８－２

3040001044031 一般競争入札 有 91,135,000 86,900,000 95.35%

Ｒ１那珂川根本１丁目
地区堤防補強外工事

茨城県水戸市 147日間 一般土木工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　原田　昌直

茨城県水戸市千波町
1962-2

2019/11/5 菅原建設（株）
茨城県水戸市白梅１－
２－３３

5050001001392 一般競争入札 有 151,305,000 135,740,000 89.71%

Ｒ１小貝川水海道管内
周辺整備工事

茨城県常総市 ～ 茨城
県つくばみらい市

147日間 一般土木工事 下館河川事務所
下館河川事務所長
青山 貞雄

茨城県筑西市二木成
1753

2019/11/5
（株）サンコー緑地建
設

茨城県古河市中田１３
８

1050001018399 一般競争入札 有 256,399,000 251,020,000 97.90%

Ｈ３０大笹第三床固工
工事

群馬県吾妻郡嬬恋村 141日間 一般土木工事
利根川水系砂防事務
所

利根川水系砂防事務
所長　永田　雅一

群馬県渋川市渋川121-1 2019/11/5 渡辺建設（株）
群馬県吾妻郡嬬恋村大
字三原８７５

3070001024022 一般競争入札 有 166,298,000 151,470,000 91.08%

Ｈ３０大笹第一床固工
（２期）工事

群馬県吾妻郡嬬恋村 141日間 一般土木工事
利根川水系砂防事務
所

利根川水系砂防事務
所長　永田　雅一

群馬県渋川市渋川121-1 2019/11/5 渡辺建設（株）
群馬県吾妻郡嬬恋村大
字三原８７５

3070001024022 一般競争入札 有 135,201,000 122,870,000 90.88%

Ｒ１小貝川黒子管内河
道掘削工事

茨城県下妻市 ～ 茨城
県つくば市

146日間 一般土木工事 下館河川事務所
下館河川事務所長
青山 貞雄

茨城県筑西市二木成
1753

2019/11/6 新井土木（株） 茨城県常総市大房２７ 8050001030018 一般競争入札 有 188,199,000 178,200,000 94.69%

Ｒ１多摩川右岸折立排
水樋管新設工事

東京都あきる野市 145日間 一般土木工事 京浜河川事務所
京浜河川事務所長
澁谷　慎一

神奈川県横浜市鶴見区
鶴見中央2-18-1

2019/11/7 林建設（株）
東京都調布市小島町２
－５６－３

2012401008445 一般競争入札 有 67,188,000 66,000,000 98.23%

Ｒ１国道２０号八王子
南ＢＰ館地区函渠工事

東京都八王子市 221日間 一般土木工事 相武国道事務所
相武国道事務所長
外川　和彦

東京都八王子市大和田
町4-3-13

2019/11/7 大木建設（株）
東京都江東区亀戸４－
２２－１

1010601039204 一般競争入札 有 258,511,000 224,950,000 87.02%

Ｒ１石井管内下流部河
道整備工事

栃木県宇都宮市 145日間 一般土木工事 下館河川事務所
下館河川事務所長
青山 貞雄

茨城県筑西市二木成
1753

2019/11/7 （株）浜屋組
栃木県矢板市本町１２
－６

9060001013417 一般競争入札 有 246,158,000 227,117,000 92.26%

Ｒ１多摩川二ヶ領宿河
原堰洪水吐設備機側操
作盤更新工事

神奈川県川崎市 235日間 機械設備工事 京浜河川事務所
京浜河川事務所長
澁谷　慎一

神奈川県横浜市鶴見区
鶴見中央2-18-1

2019/11/8 豊国工業（株）
広島県東広島市西条町
御薗宇６４００－３

7240001023845 一般競争入札 有 51,040,000 49,500,000 96.98%

Ｒ１花輪２号帯工（左
岸）工事

群馬県みどり市 144日間 一般土木工事 渡良瀬川河川事務所
渡良瀬川河川事務所
長　髙田　昇一

栃木県足利市田中町
661-3

2019/11/8 岩澤建設（株）
栃木県足利市久保田町
５６４－１

3060001018339 一般競争入札 有 205,909,000 196,020,000 95.20%

Ｒ１行徳橋舗装工事 千葉県市川市 144日間
アスファルト
舗装工事

江戸川河川事務所
江戸川河川事務所長
中村　伸也

千葉県野田市宮崎134 2019/11/8 古谷建設（株）
千葉県山武郡横芝光町
栗山３１９５－１

1040001062687 一般競争入札 有 51,821,000 49,500,000 95.52%

Ｒ１中部横断道丸滝ト
ンネル外非常用設備工
事

山梨県南巨摩郡身延町 416日間 機械設備工事 甲府河川国道事務所
甲府河川国道事務所
長　安谷　覚

山梨県甲府市緑が丘1-
10-1

2019/11/8 （株）ミゾタ
佐賀県佐賀市伊勢町１
５－１

6300001000946 一般競争入札 有 215,974,000 199,760,000 92.49%

Ｒ１中部横断道楮根第
２トンネル工事用道路
撤去工事

山梨県南巨摩郡南部町 129日間 一般土木工事 甲府河川国道事務所
甲府河川国道事務所
長　安谷　覚

山梨県甲府市緑が丘1-
10-1

2019/11/11 長田組土木（株）
山梨県甲府市飯田４－
１０－２７

5090001000374 一般競争入札 有 287,661,000 256,300,000 89.10%

Ｒ１国道２０号八王子
南ＢＰ館地区改良（そ
の１１）工事

東京都八王子市 228日間 一般土木工事 相武国道事務所
相武国道事務所長
外川　和彦

東京都八王子市大和田
町4-3-13

2019/11/11 多田建設（株）
東京都江東区大島２－
８－６

7010601004722 一般競争入札 有 271,700,000 267,300,000 98.38%

Ｒ１国道２０号相武国
道管内ＣＣＴＶ設備停
電対策工事

東京都八王子市 ～ 神
奈川県相模原市

141日間
受変電設備工
事

相武国道事務所
相武国道事務所長
外川　和彦

東京都八王子市大和田
町4-3-13

2019/11/11 東照工業（株）
東京都渋谷区東２－２
６－１７

2011001015422 一般競争入札 有 65,252,000 63,800,000 97.77%

Ｒ１国道３５７号福浦
電線共同溝その１工事

神奈川県横浜市 343日間
アスファルト
舗装工事

横浜国道事務所
横浜国道事務所長
大江　真弘

神奈川県横浜市神奈川
区三ツ沢西町13-2

2019/11/11 中部土木（株）
愛知県名古屋市名東区
社台３－１２５

9180001002424 一般競争入札 有 229,163,000 213,400,000 93.12%

Ｒ１中部横断道宮原沢
川橋仮橋撤去他工事

山梨県南巨摩郡身延町 231日間 一般土木工事 甲府河川国道事務所
甲府河川国道事務所
長　安谷　覚

山梨県甲府市緑が丘1-
10-1

2019/11/12 松本土建（株）
長野県松本市島立６３
５－１

4100001014101 一般競争入札 有 247,742,000 222,200,000 89.69%

Ｈ３０国道２０号上野
原地区舗装修繕工事

山梨県上野原市 128日間
アスファルト
舗装工事

甲府河川国道事務所
甲府河川国道事務所
長　安谷　覚

山梨県甲府市緑が丘1-
10-1

2019/11/12 （株）ＮＩＰＰＯ
東京都中央区京橋１－
１９－１１

9010001034987 一般競争入札 有 158,092,000 143,000,000 90.45%

Ｒ１国営ひたち海浜公
園監視システム整備工
事

茨城県ひたちなか市 129日間 通信設備工事
国営常陸海浜公園事
務所

国営常陸海浜公園事
務所長　小島　孝文

茨城県ひたちなか市馬
渡字大沼605-4

2019/11/12 （株）テックス
茨城県潮来市上戸４１
６－７

1050001021527 一般競争入札 有 35,123,000 34,901,900 99.37%

Ｒ１国道２０号八王子
南ＢＰ殿入高架橋下部
（その１）工事

東京都八王子市 228日間 一般土木工事 相武国道事務所
相武国道事務所長
外川　和彦

東京都八王子市大和田
町4-3-13

2019/11/12 奈良建設（株）
神奈川県横浜市港北区
新横浜１－１３－３

9020001021167 一般競争入札 有 279,917,000 253,220,000 90.46%

Ｒ１花輪２号帯工（右
岸）工事

群馬県みどり市 139日間 一般土木工事 渡良瀬川河川事務所
渡良瀬川河川事務所
長　髙田　昇一

栃木県足利市田中町
661-3

2019/11/13 萬屋建設（株）
群馬県沼田市上原町１
７５６－２

1070001023109 一般競争入札 有 176,814,000 160,600,000 90.83%

Ｒ１年常陸管内ＣＣＴ
Ｖ設備設置工事

茨城県鹿嶋市 ～ 茨城
県日立市

138日間 通信設備工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　原田　昌直

茨城県水戸市千波町
1962-2

2019/11/14 エフコム（株）
東京都港区芝２－２８
－８

6010401005112 一般競争入札 有 61,468,000 57,750,000 93.95%

Ｒ１国道２０号大月Ｂ
Ｐ花咲地区改良工事

山梨県大月市 260日間 一般土木工事 甲府河川国道事務所
甲府河川国道事務所
長　安谷　覚

山梨県甲府市緑が丘1-
10-1

2019/11/14 植野興業（株）
山梨県甲州市塩山上於
曽１８９６

8090001009058 一般競争入札 有 146,036,000 137,500,000 94.15%

Ｒ１国道５０号前橋笠
懸道路二之宮地区外改
良その１工事

群馬県前橋市 ～ 群馬
県みどり市

260日間 一般土木工事 高崎河川国道事務所
高崎河川国道事務所
長　福井　貴規

群馬県高崎市栄町6-41 2019/11/14 瑞穂建設（株）
群馬県渋川市渋川４４
１３－１

5070001017478 一般競争入札 有 124,795,000 111,650,000 89.47%

Ｒ１年国道６号平潟町
防災工事

茨城県北茨城市 126日間 維持修繕工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　原田　昌直

茨城県水戸市千波町
1962-2

2019/11/14 （株）中井工務店
茨城県高萩市高萩３４
９－１

7050001024045 一般競争入札 有 58,432,000 57,420,000 98.27%



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

Ｒ１思川右岸友沼堤防
整備工事

栃木県下都賀郡野木町 137日間 一般土木工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　三橋　さゆり

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2019/11/14 （株）松永建設
埼玉県さいたま市岩槻
区城南５－６－６

2030001018210 一般競争入札 有 87,868,000 80,850,000 92.01%

Ｒ１横環南栄ＩＣ・Ｊ
ＣＴ　Ｅランプ橋上部
工事

神奈川県横浜市 495日間 鋼橋上部工事 横浜国道事務所
横浜国道事務所長
大江　真弘

神奈川県横浜市神奈川
区三ツ沢西町13-2

2019/11/14 （株）横河ブリッジ
千葉県船橋市山野町２
７番地

6040001022645 一般競争入札 有 848,056,000 776,600,000 91.57%

Ｈ３０渡良瀬川河川事
務所トイレ改修他工事

栃木県足利市 119日間 建築工事 渡良瀬川河川事務所
渡良瀬川河川事務所
長　髙田　昇一

栃木県足利市田中町
661-3

2019/11/15 田部井建設（株）
埼玉県熊谷市上根１０
２

1030001085433 一般競争入札 有 26,026,000 23,650,000 90.87%

Ｒ１中部横断道身延山
下部温泉早川受変電設
備他工事

山梨県南巨摩郡身延町 409日間
受変電設備工
事

甲府河川国道事務所
甲府河川国道事務所
長　安谷　覚

山梨県甲府市緑が丘1-
10-1

2019/11/15
シンフォニアテクノロ
ジー（株）

東京都港区芝大門１－
１－３０

2010401054443 一般競争入札 有 295,119,000 267,300,000 90.57%

Ｒ１多摩川左岸羽田上
流低水護岸工事

東京都大田区 134日間 一般土木工事 京浜河川事務所
京浜河川事務所長
澁谷　慎一

神奈川県横浜市鶴見区
鶴見中央2-18-1

2019/11/18 伊藤組土建（株）
北海道札幌市中央区北
４条西４－１

8430001001830 一般競争入札 有 233,200,000 208,439,000 89.38%

Ｒ１国分寺管内路面補
修他（その７）工事

栃木県宇都宮市 ～ 栃
木県河内郡上三川町

134日間
アスファルト
舗装工事

宇都宮国道事務所
宇都宮国道事務所長
小幡　宏

栃木県宇都宮市平松町
504

2019/11/18 世紀東急工業（株）
東京都港区芝公園２－
９－３

1010401015438 一般競争入札 有 209,506,000 189,090,000 90.26%

Ｈ３０荒川上流ＣＣＴ
Ｖ監視制御設備設置工
事

埼玉県川越市 102日間 通信設備工事 荒川上流河川事務所
荒川上流河川事務所
長　藤本　雄介

埼玉県川越市新宿町3-
12

2019/11/18 扶桑電通（株）
東京都中央区築地５－
４－１８

6010001055706 一般競争入札 有 40,788,000 40,700,000 99.78%

Ｒ１鬼怒川左岸関本上
築堤工事

茨城県筑西市 227日間 一般土木工事 下館河川事務所
下館河川事務所長
青山 貞雄

茨城県筑西市二木成
1753

2019/11/18 樋口土木（株）
茨城県稲敷郡阿見町住
吉２－３－１９

9050001010010 一般競争入札 有 276,782,000 258,500,000 93.39%

Ｈ３０利根川上流管内
危機管理型水位計設置
工事

埼玉県久喜市 101日間 通信設備工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　三橋　さゆり

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2019/11/19 横河電子機器（株）
東京都渋谷区千駄ヶ谷
５－２３－１３

1021001022880 一般競争入札 有 14,531,000 14,300,000 98.41%

Ｒ１年度国道５０号下
館ＢＰ玉戸跨線橋切回
道路舗装他工事

茨城県筑西市 192日間
アスファルト
舗装工事

常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　原田　昌直

茨城県水戸市千波町
1962-2

2019/11/19 （株）ガイアート
東京都新宿区新小川町
８－２７

8011101004344 一般競争入札 有 229,603,000 210,100,000 91.51%

Ｒ１相模川左岸寒川樋
管設置他土砂改良工事

神奈川県高座郡寒川町 223日間 一般土木工事 京浜河川事務所
京浜河川事務所長
澁谷　慎一

神奈川県横浜市鶴見区
鶴見中央2-18-1

2019/11/20 国土開発工業（株）
神奈川県厚木市中町２
－６－１０　東武太朋
ビル９階

3021001020759 一般競争入札 有 239,217,000 234,300,000 97.94%

Ｒ１国道１６号町田地
区調整池設置他工事

東京都町田市 ～ 神奈
川県横浜市

245日間 一般土木工事 川崎国道事務所
川崎国道事務所長
五十嵐　一夫

神奈川県川崎市高津区
梶ヶ谷2-3-3

2019/11/20 国土開発工業（株）
神奈川県厚木市中町２
－６－１０　東武太朋
ビル９階

3021001020759 一般競争入札 有 158,015,000 155,100,000 98.16%

Ｈ３０相武国道管内道
路冠水警報監視装置設
置工事

東京都八王子市 132日間 通信設備工事 相武国道事務所
相武国道事務所長
外川　和彦

東京都八王子市大和田
町4-3-13

2019/11/20 岩崎電気（株）
東京都中央区日本橋馬
喰町１－４－１６

1010001134761 一般競争入札 有 35,948,000 34,650,000 96.39%

Ｒ１鬼怒川左岸関本分
中築堤工事

茨城県筑西市 285日間 一般土木工事 下館河川事務所
下館河川事務所長
青山 貞雄

茨城県筑西市二木成
1753

2019/11/20 岩崎工業（株）
群馬県太田市下小林町
６２－１

5070001018732 一般競争入札 有 273,471,000 248,930,000 91.03%

Ｒ１国道２０号甲斐電
線共同溝その６工事

山梨県甲斐市 473日間
アスファルト
舗装工事

甲府河川国道事務所
甲府河川国道事務所
長　安谷　覚

山梨県甲府市緑が丘1-
10-1

2019/11/22 （株）早野組
山梨県甲府市東光寺１
－４－１０

9090001001749 一般競争入札 有 194,810,000 187,880,000 96.44%

Ｒ１鬼怒川左岸桐ヶ瀬
築堤工事

茨城県下妻市 221日間 一般土木工事 下館河川事務所
下館河川事務所長
青山 貞雄

茨城県筑西市二木成
1753

2019/11/22 （株）柳田組
茨城県東茨城郡茨城町
小鶴１３５７－３

2050001002914 一般競争入札 有 141,240,000 129,800,000 91.90%

Ｒ１東関道潮来佐原線
橋上部工事

茨城県潮来市 837日間 鋼橋上部工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　原田　昌直

茨城県水戸市千波町
1962-2

2019/11/25
（株）横河ＮＳエンジ
ニアリング

茨城県神栖市砂山１６
－５

1050001021106 一般競争入札 有 2,007,984,000 1,849,870,000 92.13%

Ｒ１鬼怒川右岸鎌庭樋
管改築工事

茨城県下妻市 492日間 一般土木工事 下館河川事務所
下館河川事務所長
青山 貞雄

茨城県筑西市二木成
1753

2019/11/25 大日本土木（株）
岐阜県岐阜市宇佐南１
－３－１１

6200001003034 一般競争入札 有 654,027,000 594,330,000 90.87%

Ｒ１大磯出張所管内舗
装他工事

神奈川県中郡大磯町 ～
神奈川県中郡二宮町

249日間
アスファルト
舗装工事

横浜国道事務所
横浜国道事務所長
大江　真弘

神奈川県横浜市神奈川
区三ツ沢西町13-2

2019/11/25 （株）ＮＩＰＰＯ
東京都中央区京橋１－
１９－１１

9010001034987 一般競争入札 有 261,129,000 258,500,000 98.99%

Ｈ３０国道５０号赤堀
橋外舗装修繕工事

群馬県伊勢崎市 ～ 群
馬県桐生市

114日間
アスファルト
舗装工事

高崎河川国道事務所
高崎河川国道事務所
長　福井　貴規

群馬県高崎市栄町6-41 2019/11/26 世紀東急工業（株）
東京都港区芝公園２－
９－３

1010401015438 一般競争入札 有 122,683,000 109,780,000 89.48%

Ｒ１年度土浦国道管内
交通安全対策工事

茨城県土浦市 ～ 茨城
県石岡市

217日間 維持修繕工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　原田　昌直

茨城県水戸市千波町
1962-2

2019/11/26 ライナー建設（株）
茨城県下妻市堀篭１４
７１－１

6050001013445 一般競争入札 有 46,046,000 42,790,000 92.93%

Ｒ１・２国道６号住吉
町外電線共同溝工事

茨城県水戸市 339日間
アスファルト
舗装工事

常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　原田　昌直

茨城県水戸市千波町
1962-2

2019/11/27 鹿島道路（株）
東京都文京区後楽１－
７－２７　後楽鹿島ビ
ル　８Ｆ

1010001001805 一般競争入札 有 297,935,000 270,600,000 90.83%

Ｒ１国道１６号相模原
市緑区橋本電線共同溝
路面復旧外工事

神奈川県相模原市 ～
東京都調布市

181日間
アスファルト
舗装工事

相武国道事務所
相武国道事務所長
外川　和彦

東京都八王子市大和田
町4-3-13

2019/11/28 世紀東急工業（株）
東京都港区芝公園２－
９－３

1010401015438 一般競争入札 有 131,813,000 131,780,000 99.97%

Ｒ１国道６号牛久土浦
ＢＰ土浦地区改良工事

茨城県土浦市 ～ 茨城
県つくば市

489日間 一般土木工事 常総国道事務所
常総国道事務所長
近藤　進

茨城県土浦市川口1-1-
26アーバンスクエア土
浦ビル4階

2019/11/28 石井工業（株）
千葉県香取市北２‐６
‐３

7040001063457 一般競争入札 有 265,012,000 246,180,000 92.89%

Ｒ１国道１６号柏市大
島田外舗装修繕他工事

千葉県柏市 362日間
アスファルト
舗装工事

千葉国道事務所
千葉国道事務所長
坂井　康一

千葉県千葉市稲毛区天
台5-27-1

2019/11/29 鹿島道路（株）
東京都文京区後楽１－
７－２７　後楽鹿島ビ
ル　８Ｆ

1010001001805 一般競争入札 有 283,107,000 264,000,000 93.25%


